ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.06. 2019  года                                                                                                  № 12
[bookmark: _GoBack]
О рассмотрении протеста прокурора Олюторского района Камчатского края от 04.06.2019 №07-04-2019 на постановление администрации МО СП «село Вывенка» от 12.03.2018 № 8 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение «село Вывенка», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

	Руководствуясь статьей 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест прокурора Олюторского района Камчатского края от 04.06.2019 №07-04-2019 на постановление администрации МО СП «село Вывенка» от 12.03.2018 № 8 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение «село Вывенка», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Олюторского района Камчатского края от 04.06.2019 №07-04-2019 на постановление администрации МО СП «село Вывенка» от 12.03.2018 № 8 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение «село Вывенка», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», удовлетворить.
2. Пункт 5 приложения к постановлению администрации МО СП «село Вывенка» от 12.03.2018 № 8 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими  должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение «село Вывенка», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» изложить в следующей редакции:
 «5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.».
3. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде по адресу с.Вывенка ул.Центральная, д.29 оф.6, а также разместить в сети Интернет на официальном  сайте сельского поселения «село Вывенка» Вывенка.рф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «село Вывенка».

Глава сельского поселения
 «село Вывенка»	                                                    Д.В. Буранков